サンプル

サンプル

様式１
[bookmark: _Hlk72154480]販路開拓支援助成金交付申請書
　　　　　令和　　年　　月　　日
栗東市商工会長　様
事業所在地
　　　　　　　　　　　　　 　　　事業所名
　　　　　　　　　　代表者氏名

TEL　　　　　　　　　　 FAX
　販路開拓支援助成金の交付を受けたいので、関係書類を添えて下記のとおり申請します。
なお、交付決定時には下記の振込先口座へ送金ください。

記
※事務局確認欄
□実施日は4/1～1/31
以内か

□内容は展示会出展
または広告宣伝か

	事業実施日
	令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日

	実施内容

□①事業費総額は
税抜きか

□②補助対象経費は
展示会・広告宣伝
のみか

□③助成申請額は②または上限3万円の低い方の金額か

	①事業費総額（税抜）
	②補助対象経費（税抜）
※①のうち展示会出展または
広告宣伝費
	③助成申請額（千円未満切捨）
※②の金額または上限３万円のどちらか低い方の金額

	千円
	千円
	千円

※助成申請額は対象となる経費の１０分の１０（千円未満切捨）で上限は１事業所３万円

【添付書類】
添付書類は全て揃っ
ているか

□全て揃っている
□不備あり

	(1)申請時チェックリスト
(2)販路開拓 (展示会出展・広告宣伝) 費用が記載された請求書等のコピー
(3)支出を証明できる書類
・現金払い → 領収書
・銀行振込 → 振込証書、通帳のコピー３点（表紙・表紙裏・支出額の頁）
(4)展示会内容写真、チラシ、パンフレット等販路開拓の実績が確認できるもの

【助成金の振込先口座】　（※個人事業主は事業主名口座、法人は法人口座限定）
□同一内容で他の補
助金や助成金等を
受けていないか

□口座情報はすべて
埋まっているか

□名義は法人名また
は個人事業主名か

	金融機関名

	支店名

	預金種類
	□ 普通預金 ・ □ 当座預金
	口座番号

	フリガナ（必須）

	口座名義

販路開拓支援助成金交付　申請時チェックリスト

対象事業者ですか？
□　栗東市商工会に所属する会員事業所で、中小企業基本法に定められた中小企業または
個人事業主
                                                                                     対象内容はいずれかに該当しますか？
 （１）展示会・商談会への出展にかかる費用
  　国国内外で開催される展示会や見本市、商談会などに出展する際の「出展料」「ブース装飾費
「集客にかかる広告費」など直接かかる経費

□ （２）広告宣伝費
パンフレット・チラシの制作費、新聞折込やポスティングなどの配布費用、地域情報誌への掲載費、Web広告（SNSを含む）の掲載費、ホームページの新規制作・更新費用などの販路開拓に直接関連する広告宣伝費

　　添付書類は揃っていますか？
□（１）販路開拓 (展示会出展・広告宣伝) 費用明細が記載された請求書等
（２）支出を証明できる書類（領収書、振込証書、通帳のコピー等）
（３）実績が確認できるもの

　 申請書に漏れなく記載されていますか？
□　事業所在地、事業所名、代表者氏名等や助成金の振込先を正しく記載してされていますか

　 助成の取り消しについて承知されていますか？
□  ①提出書類に虚偽の記載があったとき
　  ②助成金交付の条件に違反したとき
③助成事業の実施について不正行為があったとき
④法令違反などの反社会的行為が明らかになったとき

応募に係る注意事項のご確認をお願いします。
①応募された書類等は返却しません
□  ②応募にかかる一切の費用については応募者自身の負担となります
③予算額の枠内で実施する事業のため当該事業の応募申込書等を提出されても必ず採択されるものではありません
④採択となる場合でも、助成金額を減額する場合があります
⑤同一の事業内容で、国・行政等からの補助金・助成金等を受けている場合は助成の対象外です

上記、すべて確認、承諾しました。
令和　　　年　　　 月　　 　日
　申請者氏名